

Innkalling til styremøte i Øvre Pasvik nasjonalparkstyre /Báhčaveaji álbmotmeahccestivra



Sted: Bioforsk Svanhovd/Øvre Pasvik nasjonalparksenter, Svanvik

Tidspunkt: Onsdag 9. mai 2012, kl 09.00-12.00 (forkant av kompetansesamlingen)

Saksliste:

Sak 05/2012 Åpning av møte, registrering og godkjenning.

- a) Registrering av deltakere, beslutningsdyktighet
- b) Valg av underskrivere
- c) Godkjenning av innkalling og saksliste
- d) Underskriving av protokoll fra siste møter

Sak 06/2012 Møteplan 2012 – Befaring i Øvre Pasvik mv

Styret må fastsette datoer for de videre styremøter i 2012, -ta med egen kalender.

Opplegg og tidspunkt for en befaring for styret i Øvre Pasvik nasjonalpark/-landskapsvernområde bør eventuelt fastsettes.

Rullering av forvaltningsplanen skal starte i 2012. Her vil det rådgivende utvalget kunne fungere som en referansegruppe. Nasjonalparkforvalter vil orientere i møtet om de formelle kravene til en slik prosess, og legge fram forslag på temaer som bør belyses særlig, samt en tidsplan.

Forslag til vedtak

Styret legger styremøtene ut 2012 til følgende datoer: xx.xx, xx.xx og xx.xx. Befaring i verneområdene legges til xx.xx.

Styret tar til orientering forslag til tidsplan for rullering av forvaltningsplanen for Øvre Pasvik nasjonalpark/-landskapsvernområde.

Sak 07/2012 Tildelte midler – bestillingsdialogen 2012

Vedlagt følger brev datert 13.03.2012 fra Direktoratet for naturforvaltning (DN) vedrørende tildelte midler for 2012. Det vil bli en gjennomgang av økonomien og drøfting av de ulike tiltakene som har fått støtte.

Forslag til vedtak

Nasjonalparkstyret tar tildelingsbrevet til orientering. Nasjonalparkforvalter får fullmakt til å iverksette tiltakene på bakgrunn av signalene gitt av styret.

Sak 08/2012 Nasjonal samling Otta

DN varsler i vedlagte brev datert 02.02.2012 om årets nasjonalparkkonferanse fredag 31. august på Otta, nord i Gudbrandsdalen. Otta ligger ca. 27 mil fra Trondheim lufthavn Værnes, og ca. 25 mil fra Gardermoen. I tillegg inviteres styret til en jubileumsmarkering av Rondane nasjonalpark med fagkonferanse lørdag 01. september med jubileumsarrangement i friluft søndag 02. september.

Vurdering

Nasjonalparkkonferansen den 31. august har et meget nyttig program, og her bør styret delta. Jubileumsmarkeringen for Rondane nasjonalpark som Norges eldste nasjonalpark har også interesse og kan gi nyttige innspill til lokal forvaltning for styret.

Forslag til vedtak

Nasjonalparkstyret deltar på nasjonalparkkonferansen 31.08.12 på Otta. De av styret som ønsker det deltar i tillegg på det etterfølgende jubileumsarrangementet for Rondane nasjonalpark.

Sak 09/2012 Ønske fra fylkesmannen om bruk av nasjonalparkforvalter

Fylkesmiljøvernssjef Bente Christiansen ønsker å bruke nasjonalparkforvalter i forbindelse med konkrete oppgaver i Pasvik naturreservat, dersom styret godkjenner dette. Konkret dreier det seg om 2 ukeverk med oppsummering av høring av forvaltningsplanen for Pasvik naturreservat, og 2 ukeverk med å organisere slått av elvesnelle i Pasvik naturreservat, i perioden juni – september 2012. Bakgrunnen for forespørselen er at et par av saksbehandlerne hos fylkesmannen som kjenner området godt, nylig har sluttet. Nasjonalparkforvalter har god kunnskap til området og forvaltningsplanen, og vil kunne håndtere disse konkrete oppgavene på en effektiv måte.

Vurdering

Styreleder har vært orientert om forespørselen og har ønsket å ta dette som en prinsippdiskusjon i nasjonalparkstyret. I nasjonalparkforvalterens stillingsinstruks heter det at:

“Fylkesmannen skal kunne benytte eventuelt ledig kapasitet hos forvalteren til andre miljøvernoppgaver som ikke ligger under styret for verneområdet. Dette må skje i forståelse mellom fylkesmann og styret. ”

Nasjonalparkforvalter vurderer arbeidsoppgavene som relevante i forhold til at de er knyttet til et “nabo”-verneområde til Øvre Pasvik landskapsvernområde. I forhold til kapasitet over året vil det kunne innpasses i øvrige oppgaver for styret. Imidlertid kan arbeidet med rullering av forvaltningsplanen for nasjonalpark og landskapsvernområdet bli noe forskyvet. Samtidig har det ikke vært intensjonen at dette arbeidet skulle slutføres i 2012.

Saken fremmes uten forslag til vedtak.

Sak 10/2012 ABCG Heritage, ønske om representant til styringsgruppa

Nasjonalparkstyret er forespurt i vedlagte brev fra Bioforsk Svanhovd (Lars O. Nilsen som norsk koordinator) datert 11.04.2012, om å foreslå et medlem til styringsgruppen for ABCG Heritage prosjektet. Prosjektets mål er å øke bevisstheten om arktiske, biologiske, kulturelle og geologiske verdier i naturfredete området for en rekke målgrupper, og har varighet til desember 2014. Styringsgruppa vil ha møter 1-2 ganger i året.

Prosjektet er finansiert som et EU-program som et grenseregionalt samarbeid mellom Nordkalotten og Russland i nord, hvor koordinerende part er Metsähallitus (“Statlig skogforvaltningen”) i Finland. Styringsgruppen skal overvåke at prosjektet følger de rammer og målsetninger som er satt, og første møte er planlagt til august/september.

Vurdering

En rekke av aktivitetene har relevans for nasjonalparkstyrets forvaltningsområder. I brevet nevnes en mobil utstilling og en film om Pasvik-Inari Trilateral Park, kartlegging av kulturminner i Pasvikdalen, videreføring av miljøprosjekt i skolen, og kartlegging av grensenære turistbedrifter og deres syn på verdier i naturvernområder.

Forslag til vedtak

Nasjonalparkstyret foreslår n.n som sin representant i Styringsgruppen for ABCG Heritage.

Sak 11/2012 Europarc /TransParcNet seminar Svanhovd 12.06.2012

Pasvik – Inari Trilateral Park, som Øvre Pasvik nasjonalpark/-landskapsvernområde er en del av, er sertifisert av organsiasjonen “Europarc” som en Transboundary (grenseoverskridende) Park. Slike grenseoverskridende nasjonalparker har et eget nettverk innen Europarc som kalles TransParcNet. Dette nettverket har lagt sin årlige samling som en rundreise i Pasvik-Inari Trilateral Park i perioden 11.-14 juni. Nasjonalparkstyret har blitt invitert til å delta, se e-post datert 23. mars 2012.

Vurdering

Nasjonalparkstyret er ikke påmeldt TransParcNets årlige samling. Imidlertid kan det være nyttig for styret å delta på seminaret som de arrangerer på Svanhovd tirsdag 12. juni kl 09.00 – 18.00, for å få et bedre innblikk i dette nettverket. Programmet er enda ikke klart, men nasjonalparkforvalter arbeider for å få mer konkret informasjon til styremøtet.

Forslag til vedtak

Nasjonalparkstyret ber om å få delta med n.n på TransParcNets seminar på Bioforsk Svanhovd den 12. juni 2012.

Sak 12/2012 Orienteringer

- a) Høring Forvaltningsplan Pasvik naturreservat, frist 01.06.2012
- b) Forsvaret bygger IKT-mast ved Treriksrøysa i landskapsvernområdet, tillatelse fra Fylkesmannen datert 05.07.2011 (2 vedlegg)
- c) Orientering om lokal forvaltning, Nordnorsk skogmannsforbund møte i Pasvik 15.08.2012 (vedlegg)
- d) Invitasjon av styreleder og nasjonalparkforvalter; åpning av Svanhovds nybygg St.Hans
- e) Eventuelt